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 دیدار استادان دانشگاه فردوسی
 با مسئول بعثه رهبری در عراق

اختتامیه یازدهمین دوره ضیافت اندیشــه اســتادان 
دانشگاه فردوسی مشهد با حضور مسئول بعثه مقام 
معظم رهبری در عراق در شــهر مقدس کربلا برگزار 
شــد. به گزارش روابط عمومی دفتر نهاد رهبری، در 
این جلسه حجت الاسلام والمسلمین نجفی روحانی، 
مســئول بعثه مقام معظم رهبــری در عــراق نکاتی را 
درباره اهمیت زیارت امام حســین)ع( مطرح و اظهار 
کرد: اگر امام حسین)ع( نبود و قیام نمی کرد از اسلام 
نبوی هیچ خبری نبود. حجت الاســلام والمسلمین 
»سیدمهدی حسینی مطلق« مسئول نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در دانشگاه فردوسی مشهد نیز در 
این جلسه گزارشی از چگونگی برگزاری یازدهمین 
دوره آموزشی طرح ضیافت اندیشه استادان دانشگاه 
فردوسی مشــهد ارائه کرد. وی با بیان این که امسال 
از استادان خواسته شده اســت درباره بیانیه گام دوم 
انقلاب به تعامل و گفت وگو با دانشــجویان بپردازند، 
هدف از برگــزاری اختتامیه فرهنگــی طرح ضیافت 
اندیشه در کربلا را تبادل اندیشــه در این زمینه اعلام 
کــرد. در بخش دیگــری از این جلســه کــه در فضایی 
صمیمی برگزار شــد، هر یک از اســتادان دانشگاه به 
بیان دیدگاه های خود درباره موضوع جلسه پرداختند. 
گفتنی اســت، یازدهمین دوره کارگاه های آموزشی 
طــرح ضیافــت اندیشــه ویــژه اعضــای هیئت علمی 
دانشگاه فردوسی مشهد در هشــت دوره تخصصی و 

با حضور بیش از 240 استاد برگزار شد.

 نذورات نقدی ۳۰ درصد
 افزایش یافت 

مدیرکل توسعه و نظارت بر نذورات و موقوفات آستان 
قدس رضوی از افزایش ۳0 درصدی نذورات نقدی 
در چهارماه اول امسال نســبت به مدت مشابه سال 
قبل خبر داد. علیرضا اســماعیل زاده در گفت وگو با 
تسنیم اظهار کرد: در چهار ماه نخست امسال میزان 
نذورات نقدی در آســتان قدس رضوی کــه از طریق 
دفاتر نــذورات حرم مطهر، ســامانه رضــوان و درگاه 
پرداخــت #8* و نیــز دفاتر نمایندگی اســتان ها، به 
حساب های نذورات آستان قدس رضوی واریز شده، 
نســبت به مدت مشــابه ســال قبل ۳0 درصد رشــد 
داشــته اســت. وی افزود: عمده نیّت نذرکنندگان، 
مربوط به مهمان سرای حضرت)ع(، حفظ و نگهداری 
ابنیه حرم مطهر و نیز مفــروش کردن اماکن متبرکه 
اســت. وی بر اجرای دقیــق نیات نذرکننــدگان در  
خرج  نذورات نقدی تأکید کــرد و گفت: همچنین از 
محل نیت نذرکننــدگان محترم به منظور  آســایش 
و رفاه زائران ســالمند برای خرید 2100 دســتگاه 
صندلی چرخدار اقدام شده که در آینده نزدیک  این 
صندلی های چــرخ دار تحویل مدیریت رفــاه زائران 
اماکــن متبرکــه می  شــود.  وی ادامــه داد: در حوزه 
مفروش کردن اماکن متبرکه نیز قراردادی برای تهیه 
و تحویل 2160 متر مربع فرش دست باف نفیس با 
شــرکت فرش آســتان قدس رضوی منعقد شده که 
تاکنون یک سوم این فرش ها تهیه و تحویل مدیریت 
خدمات فرش حرم مطهر شده است. اسماعیل زاده 
افزود: در چهار ماه اول امسال تعداد 9۳5 راس دام 
زنده به دفتر دام زنده واقع در ورودی پارکینگ شماره 
۳ حرم مطهر تحویل شده که پس از طی مراحل لازم، 
به مصرف مهمان ســرای حرم مطهر رســیده است. 
همچنیــن تعــداد 1790 راس دام عقیقــه از زائران 
و مجاوران دریافت شــده که با رعایــت کامل موازین 
شرعی ذبح و گوشت آن، با مشارکت معاونت محترم 
محرومیت زدایــی آســتان قــدس رضوی عمدتــاً در 
استان های سیل زده و محروم کشور توزیع شده است.

۳4 دستگاه موتور و خودروی 
متخلف در نیشابورتوقیف شد 

شــجاعی مهــر/ فرماندهــی انتظامــی شهرســتان 
نیشــابور از توقیــف ۳4 دســتگاه موتــور ســیکلت و 
خودروی متخلف در شهر نیشابور خبر داد.» سرهنگ 
دهقانپور« گفــت: در پی اعــلام نارضایتی اجتماعی 
شــهروندان در خصوص تردد غیر ضروری  خودروها 
و موتورســیکلت ها در ساعات پایانی شــب در برخی 
مناطق شــهر نیشــابور، پیگیری موضوع در دســتور 
کار پلیــس قــرار گرفــت.وی اظهــار کــرد: بااجــرای 
طرح  تشدید مقابله با هنجارشکنان توسط پلیس  طی 
مدت  دو روز ماموران تعداد 28 دستگاه موتورسیکلت 
که با حــرکات نمایشــی و... امنیت شــهروندان را به 
مخاطره انداختــه بودند و شــش دســتگاه خودروی 
متخلف را توقیــف و روانه پارکینــگ کردند.این مقام 
انتظامی تصریح کرد: مخدوش کردن پلاک، استفاده 
نکردن از کلاه ایمنی، نداشــتن گواهی نامه و بیمه، 
ایجاد مزاحمت و ســلب آســایش عمومی در بوستان 
ها و تفرجگاه هــا و رعایت نکردن  قوانیــن راهنمایی 
و رانندگی از جمله تخلفات راکبان موتورســیکلت و 

رانندگان خودروهاست.

رئیس سازمان صمت استان در اولین نشست خبری خود مطرح کرد 

اولویت صمت؛100درصد شدن ظرفیت واحدهای موجود
گزارش جلسه

مسعود حمیدی 

 رئیــس ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت 
اســتان، حمایــت از واحدهــای تولیــدی و بــه 
100 درصد رســاندن ظرفیت تولید واحدهای 
موجود، بســته های جهش صادراتــی و توجه به 
ظرفیت های عظیم معدنــی را مهم ترین راهبرد 

و اولویت  کاری خود در این سازمان اعلام کرد.
 بــه گــزارش خراســان رضــوی، محمدرضــا 
مس فــروش، روز گذشــته در اولیــن نشســت 
رســانه ای خود به بیان اولویت ها و راهبردهای 
این ســازمان در دوره جدید مدیریت پرداخت و 
گفت: اعتقاددارم بــا توجه به وجــود واحدهای 
راکد و نیمه راکد در استان، متقاضیان تأسیس 
واحد جدید را به سمت راه اندازی واحدهای راکد 
و نیمه راکد موجود هدایــت کنیم، دلیلی وجود 
ندارد درجایــی که ظرفیت ها و زیرســاخت ها از 
پیش ساخته شده اند، ما واحد جدید راه اندازی 
کنیــم. رئیــس ســازمان صمــت تصریــح کــرد: 
درواقــع، بایــد اول ظرفیت هــای موجــود را بــه 
100 درصد برسانیم و بعد واحد جدید احداث 
کنیم. بنده اولیــن نفری بودم کــه موضوع »کار 
بدون کارخانه« را مطرح کــردم و به این موضوع 
اعتقــاد دارم، البته مقاومت در ایــن حوزه تا یک 

حدی است.

وضعیت موجود در شأن استان نیست	 
وی افــزود: اســتان خراســان رضــوی در حوزه 
ســرمایه گذاری، واحدهــای موجــود و میــزان 
اشتغال جزو هشت اســتان اول کشور است و به 
نظر بنده این وضعیت در شــأن اســتان نیســت. 
البته در حوزه جوازهای تأسیس استان خراسان 
رضــوی وضعیت مطلوب تری نســبت به کشــور 
دارد. درحالی که درصد متوسط کشوری مبدل 

شدن جوازهای تأسیس به واحد تولیدی و فعال 
در کشور حدود 11 درصد است اما این نسبت در 
استان خراسان رضوی حدود 19 درصد و بیانگر 
آن است که اگرچه ورودی کســب مجوزهای ما 
ســخت گیرانه اســت اما درصد محقق شدن در 

استان تقریباً دو برابر کشور است.

بسته های جهشی صادرات	 
وی در خصــوص برنامه هــای ایــن ســازمان در 
حوزه تجارت نیز گفت: در حوزه صادرات محور 
اصلی ما تعیین بسته های جهشی است و کوتاه 
نخواهیم آمد. در حوزه صادرات زعفران این کار 
را شروع کردیم و به صورت جدی ادامه خواهیم 
داد.مس فروش درباره اولویت های این سازمان 
در حوزه معدنی نیز با بیان این که حدود 2029 
ایندکس اکتشــافی حــوزه معدنی وجــود دارد 
افزود: معلوم نیست چه میزان از این ها اقتصادی 
باشــد، اگــر 100 مــورد از این ها واقعــاً قابلیت 
ارزنده داشــته باشــند نه تنها می توانند اقتصاد 
اســتان را به حرکــت در بیاورند بلکه بــه اقتصاد 
ملی هم کمک خواهند کــرد. وقتی چرخ عظیم 
قابلیت ها و ظرفیت های استان راه بیفتد، موانع 

را از پیش رو بر خواهد داشت.

نامناسب بودن نسبت مصارف به منابع 	 
بانکی

وی درباره ســرمایه گذاری بخــش خصوصی در 
حوزه صنعت و جایگاه بانک ها در تأمین سرمایه 
ثابت و در گردش موردنیاز ایــن حوزه نیز گفت: 
متأســفانه نســبت مصارف بــه منابــع بانکی در 
استان خراســان رضوی حدود 56 درصد است 
درحالی کــه در تهران این نســبت حــدود 97 و 
متوسط کشــور حدود 8۳ درصد اســت که این 
اعداد بســیار قابل تأمل هستند. درواقع معقول 
نیست که یک سرمایه گذار بخش خصوصی تمام 

هزینه های موردنیاز در یک پروژه را خودش آورده 
داشته باشــد بلکه بخش اعظم آن مانند سرمایه 
در گــردش و ثابــت و توســعه از طریــق سیســتم 
بانکی تأمین می شــود. بنابراین سیستم بانکی 
باید در این حوزه حمایت بیشــتری انجام بدهد 
تا اقتصاد کشــور بچرخد اما بهــره 25 درصدی 
برای تســهیلات به هیچ وجــه در حــوزه صنعت 

پاسخ گو نیست.

پیشنهاد برای دریافت وثیقه مشترک 	 
رئیس ســازمان صمــت اســتان افــزود: البته ما 
قائل به این هســتیم کــه وقتی یــک متقاضی  به 
 طور مثال تســهیلات ســه میلیاردی گرفته و در 
قبــال آن وثیقــه 20 میلیــاردی در اختیار بانک 
قرار داده است، اگر قصد دارد از بانک دیگری 4 
میلیارد تومان وام بگیرد بانک به او سخت نگیرد 
و همان وثیقه ای را که در اختیار بانک قبلی است، 
به عنوان وثیقه مشترک به صورت کنسرسیومی 
از متقاضی قبول کند، ما هم به عنوان ســازمان 
متولــی صنعــت بــر فعالیــت متقاضــی نظارت 

خواهیم کرد که این تسهیلات به انحراف نرود. 
البته بانک ها در این خصوص مقاومت خواهند 
کرد.مس فروش به موضوع نظارت و تنظیم بازار 
کالاهای اساسی در استان نیز اشاره کرد و گفت: 
بدون شک برای شهری که ســالانه پذیرای ۳0 
میلیون زائر است، باید تمهیداتی خاص در حوزه 
بازار و عرضــه کالاهای اساســی در نظر گرفته و 
مراقبت کافی انجام شــود. هرچند مــا در حوزه 
نظارت بازار بــا کمبود نیــرو مواجه هســتیم اما 
تلاش می کنیم از کمک نهادهایی مانند بسیج 
اصنــاف و بازرســی های اصنــاف در ایــن حوزه 

استفاده بیشتری داشته باشیم. 
وی دربــاره قیمت مرغ نیز اظهار کــرد: در حوزه 
تصمیم گیــری در خصوص کالاهای اساســی و 
حساس قائل به آن هستیم که قبل از هر اقدامی 
با تمام نهادها و مســئولان ذی ربط در مشــهد و 
استان هماهنگ باشیم تا تصمیمات اتخاذشده 
منجــر بــه ایجــاد ناهنجاری های بعدی نشــود. 
بنابراین در حوزه قیمت مرغ اگرچه ما معتقدیم 
که باید نظارت و جلوی گران فروشی گرفته شود 

اما  باید مراقبت شود در حوزه تولید مرغ زنده با 
مشکل مواجه نشویم.

2رتبه اول خراسان در جشنواره تولید ملی 	 
و رسانه

رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
همچنین صبح روز گذشته در اختتامیه جشنواره 
تولیــد ملــی و رســانه کــه در یکــی از واحدهای 
صنعتی شــهرک صنعتی تــوس مشــهد برگزار 
شد، رسانه را بزرگ ترین ظرفیت در حوزه تولید 
و برطرف کردن مشــکلات این عرصه دانست و 
مباحث مالیاتی، ارزی و بیمــه ای را عمده ترین 
مشــکلات این حوزه اعلام کرد.در این مراســم 
همچنین  حسن حسینی، رئیس خانه صنعت، 
معدن و تجارت استان با اشاره به رسالت رسانه ها 
در روشنگری گفت: رســانه ها  باید بیش ازپیش 
روی موضوعاتی مانند فســاد حســاس باشند و 
به خبرســازی بپردازند زیرا امروزه شاهد بروز و 
ظهور فســاد در بخش های مختلف دســتگاه ها 
در کشــور هســتیم و رســانه نبایــد از کنــار ایــن 
مســئله به راحتــی بگــذرد. فیــروز ابراهیمــی 
دبیر کل خانــه صنعت، معــدن و تجارت اســتان 
نیز بابیان ایــن که حــدود 200 اثر به جشــنواره 
تولید ملی و رســانه ارسال شــده اســت، از تلاش 
خبرنگاران و رســانه های اســتان بــرای حمایت 
 از بخــش تولید در اســتان تشــکر کــرد و افــزود :

 صدور بخشــنامه های خلق الســاعه کمر بخش 
خصوصی خراسان رضوی را شکسته است.

 در این مراســم از 14 اثر برگزیده در بخش های 
گــزارش، خبر، گفــت وگو، یادداشــت و رســانه 
حامی تولید تقدیر به عمل آمد و روزنامه خراسان 
رضوی در حوزه گــزارش با دو گــزارش »احیای 
صنایع تنهــا روی کاغذ« و »آقای مســئول شــما 
کالای ایرانی می خرید؟«به طور مشــترک حائز 

دو رتبه نخست شد.  

۳اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Mon.Aug.19.2019. No.42054205 دوشنبه 28 مرداد 1۳98 .  شماره

رفع 9۰ درصد نقاط مستعد حادثه در حوزه راه های بردسکن 

علی نوری/ رئیــس اداره راهداری بردســکن 
گفت: بیش از 90 درصد نقاط مســتعد حادثه 
در حوزه راه های شهرستان بردسکن رفع شده 
است. مهندس علی اکبر یوسفیان افزود: یکی 

از نقاط مستعد حادثه ســه راهی روستای علی 
آباد کشمر و آبنوه بود که با اعتبار ۳00 میلیون 
تومان در هفته دولــت مورد بهره بــرداری قرار 

خواهد گرفت. 

حجت الاسلام والمسلمین پناهیان: 
مسئولیت پذیری باید در خانواده شکل بگیرد 

پناهیــان  المســلمین  و  الاســلام  حجــت 
مســئولیت پذیری را از الزامات شــکل گیری 
زندگــی مشــترک و تربیــت فرزند بیــان کرد 
و افزود: مســئولیت پذیــری بایــد در خانواده 
نخســتین  در  پناهیــان  بگیــرد.  شــکل 
نشســت گفتمانی زن و خانــواده در اندیشــه 
رهبر انقلاب که در سالن همایش های آستان 
قدس رضوی برگزار شــد، گفــت: در خانواده 
هر فرد باید  مسئولیت خود را بر عهده بگیرد. 
وی با بیان این که چــرا مادران فرزنــد خود را 
از هفت سالگی متوجه مســئولیت خود نمی 
کنند؟ خطاب به مادران حاضر در جلسه گفت: 
زندگی شــهری باعث شــده شــما به فرزندان 
بیشــتر برســید، مادر می خواهد مســئولیت 
های بچــه را کمتــر کنــد. وی افزود: مــادران 
امروزه در مقایسه با زندگی عشایری و زندگی 
قدیمی که همه کار باید انجام مــی دادند کار 
چندانی ندارند. وی گفت: قدیمی ها کودک 
کار بودند ولی امروزه این حرف فحش است، 
مادران  امروزه ترجیح می دهند بچه ها درس 
بخوانند و به ذهن او اهمیت می دهند، زیادی 
محبــت می کننــد و باعث مــی شــوند بچه ها 
غیر مســئول بار بیایند. پناهیان تصریح کرد: 
مسئولیت پذیری ســخت و حرف تلخی است 
و امــروزه افــراد شــخصیت هایی مســئولیت 
گریز هستند، یکی از علل رواج بد حجابی نیز 
نپذیرفتن مسئولیت اســت، وقتی می گوییم 
با بــد حجابی بــه خــودت ضربه مــی زنی می 
گوید بــه من چه، من مســئول نیســتم.وی در 
بخش دیگری از ســخنانش مســئولیت زنان 
را بیش از مردان دانســت و گفت: مســئولیت 
زن از مرد بیشــتر اســت و زنان قدرت عاطفی 
بیشتری دارند، هوشــمندی دارند و از لحاظ 
ذهنی و روحی زودتر بالغ می شــوند، پس در 
 نتیجه مســئولیت بیشــتری دارند. زنان باید 
مسئولیت شان را در خدمت خانواده و روابط 
انسانی که در خانه شکل می گیرد قرار دهند، 

زنان بایــد مردان خودشــان را بــه راه بیاورند. 
پناهیان همچنین در بخش دیگری از سخنان 
خود گفــت: مــردان باید تــا آخر عمــر در برابر 
همســر خود هم نوایی و هم آهنگی را داشــته 
باشند، همان طور که حضرت زکریا نسبت به 

ساره این کار را انجام می داد.
وی با اشاره به روایتی افزود: آن جا که زن جای 
مرد را بگیرد و بر مرد فرماندهــی کند و مرد از 
سر عجز و ترس و فرار از دردسر بخواهد مطیع 
باشــد، مرد ملعون اســت، نه این که خــدا از او  
بدش بیاید بلکه پیش زن خودش هم محبوب 
نخواهد بود و نظام اجتماعی به هم می ریزد، 
زن از مــرد مطیــع لذت نمــی برد و احســاس 
بــدی دارد.وی افــزود: در مشــاجرات مردان 
می آیند و از مشکلات شــان می گویند، وقتی 
می گوییم شما مشاجره نکن، می گویند نمی 
شود وقتی زن عصبانی شد  و بد گویی کرد در 
 مقابلش سکوت کنی، مردانی که  به جر و بحث
 مــی پردازند ایــن ها مســئولیت خودشــان را 
به عهــده نگرفته انــد و این مســئولیت را  نمی 
شناســند، می گوییم اگر دختر بچه ســه ساله 
 ای داشته باشی و همین حرف زنت را بزند چه

 مــی گویــی؟ عینــا همیــن برخــورد را بایــد با 
همسرت داشــته باشــی و مثل دختر بچه ای  
که مــی خواهد پدرش را به ســتوه بیــاورد باید 
بردبارانه تحمل کنی و عصبانی نشوی.پناهیان 
در خصوص فرهنگ مسئولیت پذیری نیز گفت: 
فرهنگ مســئولیت پذیری را بایــد از کودکی 
آموخت، مادرها باید مســئولیت پذیری را یاد 
بدهند، این فرهنگ بی تعهدی را کنار بگذاریم، 
مقوله مسئولیت پذیری مهم تر از مقوله حجاب 
است، حجاب میوه این درخت است. وی یادآور 
شــد: زن به دلایل متعدد موجــودی قدرتمند 
اســت چه  از لحاظ فیزیولوژیک، چه به لحاظ 
روحــی و  روانی. روان شناســان می گویند زن 
اگر مسئولیتش بیشــتر از مرد است به همین 

دلیل است.
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